
UCHWAŁA NR XXVI/226/2020 
RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się częściowo z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 2. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości, o których mowa w § 1, w wysokości 2,00 zł na miesiąc za każdą osobę zamieszkującą 
nieruchomość. 

§ 3. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 dotyczy wyłącznie właścicieli nieruchomości, którzy złożyli 
w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi informacje, dotyczące posiadania 
kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kuźmicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EEFD8CF-5D9E-4A7C-98F8-97DA980232F9. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy, w drodze
uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady
komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania
odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych.

Kalkulacja stawki;

Koszt zagospodarowania odpadów Bio w Gminie Skąpe na podstawie oferty cenowej na 2021r. -
835 zł/Mg (ton)

Liczba mieszkańców na dzień 10.11.2020r. - 4080 (100%), w tym mieszkańcy domów jednorodzinnych
3147 osób (77%), pozostali mieszkańcy wspólnot i sezonowi (23%) nie są objęci zwolnieniem w części
z opłaty za posiadanie kompostownika.

Średnia ilość odpadów Bio wytworzona w latach 2018, 2019 i 2020 - 91,96 Mg (ton), w tym 21,15 Mg
(ton) wytworzono we wspólnotach mieszkaniowy i nieruchomościach sezonowych tj. 23%.

W związku z powyższym szacuje się, że 70,81 Mg (ton) (77%) wytwarzają mieszkańcy domów
jednorodzinnych rocznie.

70,81 Mg (ton) x 835 zł = 59 126,35zł/rok :12m-cy= 4 927,19zł : 3147os. = 1,56zł

Na podstawie powyższej kalkulacji proponuje się przyjąć zwolnienie w części z opłaty w kwocie 2,00 zł
od mieszkańca*.

*od mieszkańca, ponieważ Rada Gmina Skąpe ustaliła stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EEFD8CF-5D9E-4A7C-98F8-97DA980232F9. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

